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Vad vill du att  
Svenska kyrkan ska göra?

SKA SVENSKA kyrkan bry sig om den globala 
uppvärmningen? Ta ställning i klimatfrågan? 

Är det kyrkans sak att lägga sig i flykting-
politiken? Tycka saker om Sveriges migra-
tionspolitik? 

Borde präster och biskopar visa sig i Pri-
de-parader? Stå upp för HBTQ-rättigheter? 

Faktum är att Svenska kyrkan redan gör 
allt det där. Och den som är medlem kan 
vara med och påverka vilka vägval kyrkan 
ska göra i framtiden, vilka frågor som ska 
prioriteras och vilka ställningstaganden 
man ska göra.

KYRKOVALET HANDLAR om mycket mer än 
det som kanske vanligtvis förknippas med 
kyrkan – som gudstjänster, dop, bröllop och 
begravningar. Det är förstås viktiga saker, 
men Svenska kyrkan är också en självklar 
del av samhället långt utöver de kyrkliga 
handlingarna.

Här finns barnkörer, öppna förskolor, 
träffar för äldre, samtalsgrupper och språk-
kaféer. Men här finns också stöd när livet 
är svårt. Någon att prata med, sorgegrupper 
för den som förlorat någon, en matkasse när 

ekonomin inte går ihop eller ett besök hos 
den som är ensam.

När pandemin drabbade Sverige blev 
präster, diakoner och volontärer från Svens-
ka kyrkan en livlina för många – den som 
förlorade sitt jobb, som miste någon anhö-
rig, som plötsligt fann sig isolerad hemma.

Dessutom är hela Sverige fullt av kyrkor. 
En del av dem nybyggda, många av dem 
med tusenåriga anor. Det är en del av vårt 
kulturarv, lika mycket minnen från en tid 
som försvunnit som en aktiv del av Sverige 
i dag. Att bevara alla dessa kyrkobyggnader 
kräver både stor kunskap och ekonomiska 
resurser. 

SVENSKA KYRKAN är en enorm medlemsor-
ganisation, med 5,8 miljoner medlemmar. 
Varje medlem är viktig, med sin röst och 
med sitt ekonomiska bidrag genom kyrko-
avgiften.

Utan medlemmarna skulle inte kyrkan 
kunna göra något av allt den gör idag.

När du röstar i kyrkovalet är du med och 
påverkar vad kyrkan ska göra i både stort 
och smått. 

Det är inte prästerna som bestämmer i Svenska kyrkan. Inte 
biskoparna heller. Utan medlemmarna. Den 19 september får 
drygt fem miljoner personer vara med och säga sitt om vad 
kyrkan ska göra de kommande åren. Är du en av dem? Ta din 
chans att påverka. För inom Svenska kyrkan händer det saker 
som påverkar långt utanför kyrkans väggar.

»När du röstar  
i kyrkovalet är du 
med och påverkar 
vad kyrkan ska  
göra i både stort  
och smått. 

Alla de stora  
frågorna  
ryms i kyrkan
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SJUKHUSKYRKAN

FAKTA
Sjukhuskyrkan
Sjukhuskyrkan är inte en fysisk lokal, utan 
allt det gemensamma arbetet med andlig 
vård inom sjukvården som de kristna kyr-
korna står för.

Totalt arbetar omkring 300 personer på 
cirka 70 av landets sjukhus med Sjuk-
huskyrkan. Här jobbar präster, pastorer, 
diakoner, ordenssystrar och musiker, samt 
andra med stor kompetens. Svenska  
kyrkan är den största arbetsgivaren. 

Sedan början av 2000-talet finns även 
buddhistiska och muslimska organisationer 
inom den andliga vården på sjukhus.
Du behöver inte vara kristen eller medlem 
i en kyrka för att ta del av Sjukhuskyrkan.

S
JUKHUSKYRKAN FINNS 

på 70 sjukhus runt om 
i Sverige. Det är ett 
samarbete mellan olika 
kristna kyrkor i sjukhusens 

närområden, även om Svenska 
kyrkan är den största arbetsgiva-
ren. Sjukhuskyrkans uppdrag är 
att finnas till för patienter, närstå-
ende och personal. 

Ofta är det patienterna som behöver stöd, 
eller de närstående om patienten själv är 
svårt sjuk, men när pandemin kom vändes 
allt upp och ner. Med besöksförbudet blev 
det inte så mycket möten med närstående, 
berättar Torbjörn Degerström, sjukhuspräst 
i Skellefteå. I stället växte oron fram hos 
personalen. 

– Det kom skrämmande bilder från Ita-
lien. Det fanns en oro för att själva bli sjuka 
eller för att få med smitta hem. Man ville 

hjälpa de sjuka, men sam-
tidigt var det en sjukdom 
vi inte förstod vidden av. 

Det är två delar som slåss, 
och det är i den brytning-

en som de här frågorna 
väcks.

I Skellefteå kunde 
sjukhuskyrkans personal 

fortsätta vara på avdelningarna, så länge de 
bar vanliga vårdkläder som kunde tvättas. 
En lokal textilkonstnär formgav en krage, så 
att det ändå syntes att det var en präst eller 
en diakon man mötte.

– Det har underlättat att vi kan vara 
synliga. Personalen påminns om att vi finns, 
och kommer ihåg oss när någon behöver 
stöd, säger Torbjörn Degerström. 

Ibland finns missuppfattningen att Sjuk-
huskyrkans personal har ett uppdrag att 
prata om kristen tro, eller att man kommer 

”Vi har 
ett annat 
slags tid” 
Under pandemin ställdes allt på ända för både 
sjukvårdspersonal, anhöriga och patienter. Då 
fanns Sjukhuskyrkan där för stöd och samtal.  
Inte bara för de sjuka, utan även för vårdper- 
sonalen, som ställdes inför helt nya dilemman. 
   – Behoven var enorma, säger Karolina Hedlund 
Carlsson, som är sjukhuspräst i Lidköping.

för att hålla andakt. Men det är behovet hos 
människorna man möter som styr.

– Uppdraget är ett helt annat. Vi tar det 
från Bibelns berättelse om när Jesus möter 
en blind man, och frågar: ”Vad vill du att jag 
ska göra för dig?” 

– Det finns en anledning till att vi har två 
öron, men bara en mun. Vi ska vara där en 
människa vill bli funnen, inte där vi tycker 
att hon ska vara. Det är ofta det som behövs, 
någon som har tid. 

DET ÄR något Torbjörn Degerström får 
höra, att den som mött Sjukhuskyrkan fått 
känslan att här finns någon som har tid att 
komma, att lyssna och som inte har bråttom 
bort från sjuksängen. 

– Och det är ju fantastiskt, att de som väl-
jer att vara kvar, som medlemmar i Svenska 
kyrkan, de gör det möjligt att jag kan sitta 
vid en säng och bara vara medmänniska.

Karolina Hedlund Carlsson är sjukhus-
präst i Lidköping. Hon upplevde också hur 
arbetet förändrades under pandemin. 

– Det fanns ett enormt stort behov. Det 
var ju lika många sjuka i andra sjukdomar 
och de drabbades hårt av besöksförbudet. 
Man blir väldigt ensam, instängd på sitt rum 
och ingen närstående som kom. 

Hon märkte hur personalen började 
reflektera mer över etiska frågor, och hade 
många samlingar. Framför allt fick hon stöt-
ta personal inom äldreomsorgen, som var 
väldigt hårt utsatta i början av pandemin.

– De upplevde hur de nästan beskylldes 
för att ta livet av de gamla, samtidigt som 
de fick slita för att ens få plasthandskar. Vi 
fick stötta dem att orka stå i kaoset, berättar 
Karolina Hedlund Carlsson.

I TAKT med att pandemin spred sig över 
landet fick Sjukhuskyrkan hitta nya former 

att arbeta, men Karolina Hedlund Carlsson 
upplever att man direkt fick en självklar 
plats. 

– Sjukhuskyrkan är duktiga på att ställa 
om och anpassa oss efter situationen. Vi har 
lärt oss mycket och blivit någon man räknar 
med. Vi har brutit ny mark i den här krisen. 

Hon tror att det ofta är lättare för 
människor att ta kontakt med Sjukhuskyr-
kan än med en vanlig kyrka, och att det är 
en viktig funktion. Att sjukhuskyrkans per-
sonal bara finns där, direkt på plats där livet 
händer, gör det lätt för någon som behöver 
stöd att bara börja prata.

– Och vi ger förstås till alla utan att fråga 
om medlemskap, men ska vi finnas kvar 
måste människor stanna kvar i Svenska kyr-
kan. Tänk att tack vare dina pengar kan din 
mamma få stöd på jobbet på sjukhuset, din 
farfar kan få besök eller din kompis kan ha 
någon att prata med när hans barn blir sjukt.

Inom Sjukhuskyrkan 
är man riktigt bra 
på att ställa om och 
anpassa sig efter 
situationen, vilket 
blev tydligt under 
pandemin, menar 
Karolina Hedlund 
Carlsson, sjukhus-
präst  i Lidköping. 
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Torbjörn Degerström, 
sjukhuspräst i Skellefteå.

»Vi har lärt oss mycket, och blivit 
någon man räknar med. Vi har  
brutit ny mark i den här krisen. 

 
I KYRKOVALET 

RÖSTAR DU OM...  
hur kyrkans resurser  

ska användas för stöd  
till sjuka, anhöriga  

och personal 
 i vården.

Grund Grund



JOURHAVANDE PRÄST

J
OURHAVANDE PRÄST har funnits sedan 
1956, då prästen Erik Bernspång satte 
in en liten annons i Öresunds-Posten: 
”Innan ni begår självmord, ring …”. 
Då var prästernas telefonlinjer lokala 

verksamheter, i dag samverkar man över 
hela landet. 

Det är bara präster som bemannar jour-
havande präst. En av anledningarna är att 
präster har en helt unik tystnadsplikt. De får 
inte säga någonting om det som sägs under 
ett sådant samtal, inte ens om den som ring-
er ger sin tillåtelse eller om det skulle kunna 
klara upp ett brott. De som svarar sitter på 
olika ställen i landet och är helt anonyma, 
men alla är präster i Svenska kyrkan.

Att Jourhavande präst bara svarar på 
kvällarna beror på att samtalen ska ses som 
ett komplement till församlingarna. Dagtid 
kan man alltid ringa närmaste kyrka och 
få prata med någon, men de som jobbar i 
församlingen går ju hem när arbetsdagen är 
slut. Då tar Jourhavande präst vid. 

– Det ska dygnet runt gå att nå en präst, 
säger Nina Sagovinter, som är en av de 
nationella samordnarna.

UNDER PANDEMIN har trycket på Jourhavande 
präst varit enormt. Därför gjordes ett par 
frånsteg från de vanliga öppettiderna. Kring 
allhelgonahelgen samt jul, nyår och påsk 
hade Jourhavande präst öppet dygnet runt. 
Det har aldrig hänt tidigare under den 65 år 
långa historien. Å andra sidan har aldrig så 
många hört av sig som under 2020. 

– Mår man dåligt innan, mår man kanske 
ännu sämre under pandemin, säger Nina 
Sagovinter.

Nära 102 000 samtal kom till Jourhavande 
präst förra året. Det är nästan 300 personer 
varje natt. Chatten har ökat från 754 chattar 
under år 2014 när den startade, till över  
20 000 chattar under 2020. 

– Det här är ett folkhälsoarbete. Jourha-
vande präst stödjer människor, har funnits 

där genom hela pandemin och stått pall 
för det ökade trycket. Vi delar männ-
iskors ensamhet, deras sorg och deras 
rädslor. 

SVERIGE ÄR unikt i detta att det är det 
nationella larmnumret som används för att 

nå en präst. 
– Det är justitiedepartementet som beslu-

tar om SOS Alarm. Det gjordes en utredning 
för några år sedan där man tittade på vad 
som skulle finnas. Då kom man fram till att 
ha kvar Svenska kyrkan som ett samarbete, 
säger Nina Sagovinter.

Eftersom de som ringer in är helt anony-

ma finns ingen statistik över ålder eller kön 
hos dem som söker stöd, men Nina Sago-
vinter tycker sig ha uppfattat att de som är 
lite yngre, tonåringar och unga vuxna, oftare 
hör av sig via chatt, för att det är ett sätt att 
kommunicera som kommer mer naturligt 
för dem.

Den som ringer behöver inte vara med-
lem i Svenska kyrkan. Att tron på Gud är 
självklar för de präster som svarar i jouren 
betyder inte att man talar om Gud, ber  
böner eller läser Bibeln under samtalet  
– om inte den som ringer själv ber om det. 

FÖR ARBETET med att förhindra självmord 
och lindra psykisk ohälsa fick Jourhavande 
präst 112-priset i början av året, tillsammans 
med ett antal andra hjälplinjer.

– Vi är tacksamma att det finns flera 
andra jourlinjer, som dem vi delar det här 
priset med, så att vi kan hjälpas åt att möta 
de enorma behov som finns. Jag tror att vi 
kompletterar varandra väldigt bra, säger 
Nina Sagovinter.

Svenska kyrkans medlemmar gör det 
möjligt att livsviktigt stöd som Jourhavande 
präst kan fortsätta hjälpa människor. Och 
den hjälpen behövs.

– Det här är akut själavård som räddar liv. 
Bokstavligen.

Någon lyssnar  
alltid i natten
Vem som helst kan ringa, och det finns alltid någon som 
lyssnar. Under pandemin har samtalen till Jourhavande präst 
varit fler än någonsin. 

FAKTA
JOURHAVANDE PRÄST
Telefonjouren drivs 
i samarbete med 
SOS Alarm och nås 
via nödnumret 112. 
Under pandemin har 
öppettiderna utökats 
till alla dagar kl 17–06. 
(Annars kl 21–06). 
Samtalet är gratis, ban-
das inte och syns inte 
på din telefonräkning. Både du och prästen 
är anonyma. Det kan vara viss väntetid.

Chatten är öppen alla dagar kl 20–24. 
Det är bara du och prästen som chattar 
med varandra. Chatten krypteras och 
innehållet försvinner när den stängs ner 
eller tiden går ut.

Brevlådan för digitala brev är alltid öppen. 
Du får svar inom 24 timmar. Innehållet 
krypteras och försvinner när du tar bort 
det eller inom 15 dagar. Ingenting sparas. 

Svenska kyrkans Sverigefinska telefon-
jour (PAPU) finns på 020-26 25 00 och 
är öppen varje dag kl 21–24.

Nina Sagovinter, 
nationell samordnare.

»Jourhavande präst stödjer människor. Vi delar 
människors ensamhet, deras sorg och deras rädslor. 

Det är bara präster 
som bemannar jour-
havande präst. En av 
anledningarna är att 
de har en helt unik 
tystnadsplikt. 

foto: magnus aronsson/ikon
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I KYRKOVALET 
RÖSTAR DU OM...  
hur kyrkan ska gå  

att nå när livet  
är som svårast 

Grund Grund



Hjälp som 
når långt
Någon som handlar mat, stöd när livet är svårt 
eller bara en plats att komma och känna gemen-
skap på. Pandemin gav Svenska kyrkans socia-
la arbete många nya utmaningar, men över allt 
i landet har anställda och frivilliga från kyrkan 
fortsatt hjälpa de som behöver det mest.

E
TT AV de ben som Svenska kyrkan 
står på är diakonin. Själva ordet 
kommer från grekiskan och bety-
der ungefär ”tjänst”. Diakonin är 
kyrkans omsorg om alla människor 

och om den värld vi lever i. Den omsorgen 
sträcker sig långt utanför kyrkväggarna. 
Ofta pratar man om kyrkans sociala arbete. 

En diakon är vigd till sin tjänst på lik-
nande sätt som en präst. Men det är inte 
bara diakoner som arbetar med diakoni. 
Allt socialt arbete som Svenska kyrkan är 
inblandad i – språkkaféer, öppna förskolor, 
samtalsgrupper, soppluncher, läxh jälp och 
mycket mer – sköts av många olika anställ-
da och volontärer.

Det mesta diakonala arbetet sker lokalt, 
i närområdet där kyrkan finns mitt bland 
människorna. 

MEN ÄVEN på ett större plan är Svenska 
kyrkan i allra högsta grad en samhällsaktör. 
Skulle det värsta hända har Svenska kyrkan 
både unika möjligheter att snabbt nå ut 
till många människor, och en roll som en 
del av civilförsvaret. Präster och diakoner 
i Svenska kyrkan kallas in som stöd vid 
kriser både utomlands och nationellt. Polis, 
räddningstjänst och kommuner har också 
ofta samarbete med kyrkan.

Under pandemin blev det diakonala 
arbetet ännu viktigare, och samtidigt svårt 

DET GJORDE KYRKAN  
UNDER PANDEMIN
Matlådor, promenader och 
hjälp att gå på apoteket 

● LUNCHER OCH MATLÅDOR 
Församlingar som tidigare ordnat soppluncher 
varje vecka ställde om och lagade i stället 
hundratals matlådor som delades ut eller 
levererades till behövande. 

● DIGITALA UNGDOMSTRÄFFAR
Att kunna fortsätta träffa kompisar när  
skolan ställde om till distansundervisning 
blev möjligt genom digitala ungdomsgrupper. 

Här har det ordnats filmkvällar, kurser och 
gemenskap.

●  SAMTALSSTÖD
Över hela Sverige, och även i utlandskyrkan 
runt om i världen, har människor kunnat  
ringa och få prata med någon. 

● BESÖK HOS ISOLERADE
För många äldre är träffarna i kyrkan en viktig 
social gemenskap. I flera församlingar hälsade 
man på utomhus, på gårdar och under bal-
konger. Ofta med sång och musik.

● SORGEGRUPPER UTOMHUS  
ELLER DIGITALT
För den som förlorat en närstående tar inte 
sorgen paus bara för att samhället ligger 

under coronarestriktioner. Samtalsgrupper 
om sorg är en viktig del av Svenska kyrkans 
diakoni. Under pandemin har grupperna  
flyttat utomhus, eller ut på nätet.

● STÖD TILL PERSONAL  
PÅ ÄLDREBOENDEN
Den personal som vårdade de äldsta fick slita 
hårt. Lokala församlingar uppmuntrade och 
stöttade. 

● PROMENADTRÄFFAR
Att promenera tillsammans blev ett sätt för 
både gamla och yngre att träffas utan att 
riskera att smitta eller smittas. På sina håll har 
hela gudstjänster hållits i promenadtakt.
 
… och mycket mycket mer.

fo
to
: a

le
x 

g
ia

c
o

m
in

i/
ik

o
n

Att vara med och skapa 
ett gott samhälle, som är 
socialt, ekonomiskt och 
miljömässigt hållbart, är ett 
viktigt uppdrag för kyrkan.

8 9svenskakyrkan.se/kyrkovalsvenskakyrkan.se/kyrkoval

att genomföra som vanligt. För många 
människor var det förödande att de inte 
längre hade någonstans att gå för att träffa 
andra människor eller få äta en måltid ihop 
med andra. För andra uppstod nya kriser – 
ett förlorat jobb, en sjuk förälder eller bara 
en väldig oro för framtiden.

SÅ NÄR lokalerna tvingades stänga flyttade 
diakonin ut bland människorna. När äldre 
och sjuka uppmanades att undvika affärer 
och andra platser med mycket folk, kunde 
de få hjälp att handla mat och få ut medicin 
från apoteket. 

Den psykiska ohälsan ökade, men genom 
samtalskontakter och träffar utomhus fick 
människor möjlighet att prata av sig, allt 
från äldre som förlorat någon nära, till ung-
domar som mådde dåligt av att inte kunna 
gå i skolan eller träffa kompisar som vanligt.

Många som förlorat jobbet eller hamnat 

i ekonomisk kris på annat sätt har fått hjälp 
med matkassar, hygienprodukter, lunchlå-
dor och annat praktiskt, och för familjer där 
de vuxna plötsligt tvingats bolla både jobb 
och skola hemifrån finns kyrkans familje-
rådgivning som stöd för att lösa konflikter 
och låsta situationer som kan uppstå.

Tack vare Svenska kyrkans medlemmar 
kan församlingar runt om i landet fortsät-
ta hjälpa de som behöver det – ensamma, 
gamla, sjuka, ekonomiskt utsatta eller sör-
jande. Kyrkan frågar inte efter medlemskap 
innan man hjälper, men ditt medlemskap är 
viktigt för att arbetet ska kunna fortgå. 

Om du är en av de som behöver stöd, 
vänd dig till din församling, så hjälper de 
dig vidare.

»Kyrkan frågar inte 
efter medlemskap innan 
man hjälper, men ditt 
medlemskap är viktigt 
för att arbetet ska  
kunna fortgå. 

DIAKONI I KYRKOVALET 
RÖSTAR DU OM...  
hur kyrkan ska verka  
för ett samhälle där  

ingen hamnar  
utanför

Grund Grund
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Församlingens vision tydlig 
– barn och unga i fokus

U
nder våra år som anställda 
i församling har vi mött 
tusentals barn och unga 
i skolkyrkovandringar, 
konfirmandläger, ungdoms-
grupp, ledarutbildningar, 
begravningar, dop med 

mera. För oss är det extra viktigt att unga 
ska få vara med och bestämma om sin 
kyrka. Ibland talas det om att barn och unga 
är kyrkans framtid, men de är faktiskt i allra 
högsta grad vår nutid! 

Kyrkorna och församlingens lokaler är 
alla församlingsbors. Vi vill att kyrkan ska 
vara en trygg plats för unga i församlingen 
där de får växa i tro och gemenskap, lek och 
ansvar. 

VARFÖR ÄR DET viktigt att unga får rösta i 
kyrkovalet? Vi som varje vecka träffar unga 
i våra lokaler vet hur viktig församlingen 
är för dem och vilket engagemang det finns 
bland de unga för sin församling. För oss är 

det självklart att även de ungas röst ska få 
höras. Alla som är medlemmar och fyllt 16 
år på valdagen får rösta.

KAN JAG SOM ung påverka det som händer 
i min församling? Ja! Ett sätt är att gå och 
rösta på valdagen. Efter valet är det kyrko-
fullmäktige som utser ett kyrkoråd (styrel-
sen) och kyrkofullmäktige beslutar om vad 
pengarna ska gå till. Kanske har du idéer på 
hur vi kan förbättra eller utveckla vår verk-
samhet – hör gärna av dig till oss!  

Hur ska man veta vilka man ska rösta på? 
Man kan bara utgå från sig själv och vad 
man själv tycker är viktigt för kyrkan.  
Ett sätt att ta reda på vad nomingerings-
grupperna, alltså de man röstar bland, 
tycker är att komma på vårt mingel och 
panelsamtal den 9 september. 

LOUISE BERGLUND
församlingspedagog

JOHANNA HÄGGBLOM
präst

KONTAKT
Vi finns här för dig!
Telefon: 08-581 614 60. Lämna ett 
meddelande så ringer vi upp så snart vi kan.

E-post:  
kungsangen.vastraryd@svenskakyrkan.se

Adress: Klockargården, Kyrkägen 35,  
196 30 Kungsängen. Buss 559,  
hållplats Kyrkvägen.

På hemsidan finns direktnummer och 
e-postadresser till oss, se nedan och  
svenskakyrkan.se/kungsangen

Välkommen att följa,  
gilla och dela i våra  
sociala medier

SVENSKA KYRKAN HAR rötter långt tillbaka  
i tiden. Tiden famnar Mose befrielsekamp, 
Jesus vandring på jorden och den unga  
kyrkans glädje över uppståndelsen och  
hoppet. Såhär två tusen år senare vill  
Svenska kyrkan fortsätta sitt uppdrag  
och ge vidare den glädje och det hopp  
som är den grundläggande känslan i tron. 

Att rösta i kyrkovalet är att vara med i 
ett framåtriktat översättningsarbete. Varje 
röst är viktig i arbetet för att översätta och 
tolka kyrkans uppdrag i den tid vi lever nu. 
Varje tid behöver tolka sitt uppdrag i ljuset 
av det ärende som kyrkan haft under lång 
tid. Budskapet om universum och naturens 
skönhet, den stora berättelsen om upp-
ståndelsen och kärleken och insikten om 
människans styrka och svaghet, ja allt detta 
ska föras vidare till nya generationer. 

HUR SKA SVENSKA kyrkan i dag föra vidare 
det uppdrag den haft genom alla tider? Vad 
är viktigt just nu att fokusera på? Vilka 
vägval står vi inför? Här behövs kloka och 
engagerade människor med erfarenhet och 
nyfikenhet! Här behövs människor med god 
vilja och med tydlig förankring i kyrkans 

värdegrund! Här behövs människor som 
har en vilja att dela med sig av sin kompe-
tens! Kanske du är en av dem!

ATT RÖSTA I kyrkovalet den 19 september är 
ett sätt att visa sitt engagemang för kyrkans 
översättningsarbete. Din röst visar att du 
vill vara med och påverka hur kyrkan ska se 
ut framöver.

Svenska kyrkan är Sveriges största de-
mokratiska organisation och vart fjärde år 
kan du som medlem göra din röst hörd.  
Gör det. Med din röst kan du påverka! 
Kungsängens-Västra Ryds församling har 
stora möjligheter att hålla fast vid sitt upp-
drag som kyrka. Här finns många kompe-
tenta medarbetare och här finns fantastiskt 
resurser vad gäller fastigheter och lokaler. 
Här finns även människor som är engage-
rade som volontärer i olika 
verksamheter och även 
du bjuds in att dela med 
dig av din tid och ditt 
engagemang. 

Välkommen att rösta!
TORBJÖRN STRAND

vikarierande kyrkoherde 

ETT DIAKONALT FÖRHÅLLNINGSSÄTT i försam-
lingen handlar om ett inkluderande förhåll-
ningssätt som omfattar varje människa vi 
möter och denne ska bemötas med respekt 
och förväntan. 

Diakoni utgår från Guds kärlek. Gud som 
först har älskat oss, betror oss om att älska 
vår nästa som oss själva. Diakoni handlar 
om att vara en del av ett mänskligt kollektiv, 
att vara till för någon annan än sig själv.  
I dag behöver någon mig, i morgon behöver 
jag någon. 

Att arbeta diakonalt innebär att ge indi-
viduellt stöd, då det inte alltid är så lätt att 
på egen hand finna strategier för att hantera 

det som möter en i livet. Att öppna upp för 
gemenskapsskapande sammanhang för att 
motverka isolering och utanförskap, arbeta 
uppsökande genom att möta människor där 
de lever bor och vistas, pedagogiskt genom 
samtal om livet och existensen där vi lär av 
varandra, genom själavårdande samtal mö-
tas i ögonhöjd och lyssna mellan 
raderna och liturgiskt ge-
nom andlig fördjupning 
och omsorgen om hela 
människan till kropp, 
själ och ande.

SUSANNA LILLSJÖ
diakon

Ungdomarna är en viktig del av vår framtid – och 
nutid. Därför är det viktigt att deras röst hörs.

Varje tid behöver tolka sitt uppdrag

Diakoni – ett medmänskligt engagemang

Välkommen
till våra 
mötesplatser
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Louise Berglund och 
Johanna Häggblom vlll 
att kyrkans ska vara 
en trygg plats för 
unga i församlingen.

FÖLJ MED OCH SE 

Johannesevangeliet  

i Bibeln!

TIPS
Panelsamtal för dig  
som är 16–20 år! 
Riktar sig främst till dig som ska rösta i 
kyrkovalet för första gången. Ställ dina 
frågor om valet samt fråga nominerings-
grupperna om deras tankar och visioner  
för kyrkan i Kungsängen-Västra Ryds  
församling. Välkommen!

När? 9 september kl 18.30
Var? Klockargården, Kyrkvägen 35.
Hitta hit: Buss 559, hållplats Kyrkvägen. 
Frågor? Kontakta Louise Berglund eller 
Johanna Häggblom, svenskakyrkan.se/
kungsangen. Passa också på att förtids- 
rösta i Klockargården. Ingen anmälan.
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Vem du än är. Var du än kommer ifrån. 
Vem du än älskar. Var du än befinner dig 
i livet så är du välkommen till oss!

Brunnagården
Artistvägen 2
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Kungsängens kyrka 
Kyrkvägen 35

Kungsängens kapell 
Kyrkvägen 35

Klockargården
Kyrkvägen 35

Västra Ryds kyrka
Gällöfstavägen 58

Torpet Trollenäs 
Gällöfstavägen 58

Pilgrimsgården
Gällöfstavägen 56
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LOKALT/KUNGSÄNGEN-VÄSTRA RYDS FÖRSAMLING

svenskakyrkan.se/kyrkovalsvenskakyrkan.se/kyrkoval

VARFÖR ÄR KYRKOVALET VIKTIGT? 

●● Därför att kyrkan spelar en viktig roll i människors liv, i 
vardagen och vid högtider, vid kriser nära oss och ute i världen.
●● Därför att kyrkan är beroende av människors engagemang, 

vilja att vara delaktiga, möjlighet att påverka och ta ansvar.

VILKEN ÄR ER HJÄRTEFRÅGA?

●● Den nystart som behövs efter pandemiåret ska ha fokus på 
socialt och diakonalt arbete riktat till alla åldrar med betoning 
på samtal om livsfrågor.

VAD SKA KYRKAN HA FÖR ROLL I LOKALSAMHÄLLET?

●● Kyrkan ska vara synlig och närvarande i lokalsamhället  
och vara öppen för samverkan med andra samhällsaktörer.
●● Kyrkan förvaltar ett stort kulturarv och är en viktig bärare 

av bygdens historia.

VARFÖR SKA JAG RÖSTA PÅ ER?

●● Folkkyrkan vill ha en kyrka i samtiden som står upp för  
alla människors lika värde.
●● Folkkyrkan vill ha en öppen och modern kyrka som  

engagerar och ger mening, trygghet och glädje i människors liv.

DET HÄR VILL VI VERKA FÖR:

●● Ett socialt och diakonalt arbete, där samtalet och dialogen 
om livets frågor är det viktiga.
●● Att kyrkan är en välkomnande och meningsfull mötesplats 

för människor i alla åldrar. 
●● Att vi har ett rikt och aktivt musik- och körliv.
●● Att det internationella engagemanget fortsätter, bland annat 

genom kyrkans biståndsverksamhet Act Svenska kyrkan.

Kontaktperson:  
BRITT-MARIE GERDIN
bm.gerdin@outlook.com 
mobil: 070-89 18 361

VARFÖR ÄR KYRKOVALET VIKTIGT? 

●● Kyrkan är en naturlig del av den svenska folksjälen – en plats 
som funnits för svenskar i såväl goda som svåra tider, i alla 
tider. Därför är det viktigt att kyrkan får fortsätta att finnas där, 
så som den alltid har gjort. Svenska kyrkan måste våga vara en 
kyrka med tydlighet i den kristna identiteten. 

VILKEN ÄR ER HJÄRTEFRÅGA? 

●● Förstärk arbetet med att förvalta och värna Sveriges störs-
ta kulturarv – kyrkomiljöerna. Exempelvis genom att bevara 
traditionen kring skolavslutningar i kyrkan. 

VAD SKA KYRKAN HA FÖR ROLL I LOKALSAMHÄLLET? 

●● Svenska kyrkan ska vara synlig, bedriva mission och markera 
närvaro i alla delar av vårt samhälle. 

VARFÖR SKA JAG RÖSTA PÅ ER? 

●● Vi vill se en kyrka som står upp för sina traditioner och sin 
kristna identitet. Vi vill låta kyrkan vara kyrka – på riktigt! 

DET HÄR VILL VI VERKA FÖR: 

●● EN SYNLIG KYRKA. Svenska kyrkan ska bedriva mission och 
markera närvaro, även i förorter och utanförskapsområden. 
Svenska kyrkan ska vara en naturlig del av det lokala samhället. 
●● TRYGGHET OCH IDENTIFIKATION. En kyrka som utan att ge 

avkall på sina värden, sin värdighet eller sina traditioner vänder 
sig till samhället och söker nya arbets- och kommunikationsfor-
mer. Kort sagt: en kyrka i tiden, men inte av tiden. 
●● EN TRYGG FAMN – KYRKAN SOM SOCIAL KRAFT. Slå vakt om 

och intensifiera det sociala arbetet. Prioriterade grupper bör 
vara ensamma äldre, brottsoffer och unga med psykisk ohälsa. 
Grupper i behov av stöd är också fattigpensionärer och kristna 
asylsökande.

Kontaktperson: 
CLAUS ENGSTRÖM 
claus.engstrom@sd.se
mobil: 070-782 23 97

VARFÖR ÄR KYRKOVALET VIKTIGT?

●● Det är din möjlighet att påverka inriktningen i vår  
församling, stift och nationellt.

VILKEN ÄR ER HJÄRTEFRÅGA?

●● Att kyrkan är en levande och naturlig mötesplats i samhället 
för både stora och små. Där värme, gemenskap och delaktighet 
gör att man gärna återvänder.

VAD SKA KYRKAN HA FÖR ROLL I LOKALSAMHÄLLET?

●● Kyrkan ska vara en gemensam plats för alla, där vi kan mötas 
till gudstjänst, dop, konfirmation, vigsel samt begravning. Och 
samtala för att växa som människor och kunna stödja varandra.
●● Kyrkan erbjuder möjlighet att oberoende av medlemskap ge 

stöd vid olika svårigheter i livet t.ex professionellt samtalsstöd.
●● Kyrkan har en roll att bistå vid större kriser och olyckor 

lokalt via POSOM* och internationellt via Act Svenska kyrkan.
●● Kyrkan har ett viktigt uppdrag på Livgardet där en  

regementspräst är till stöd för de värnpliktiga och personalen.
●● Kyrkan förvaltar vårt kulturarv, bestående av två medeltida 

kyrkor Kungsängens och Västra Ryds kyrka med kyrkogårdar 
som ligger i en rofylld parkmiljö, där vi kan minnas och ta 
avsked av våra avlidna.

� *POSOM�är�kommunens�beredskapsgrupp�vid�kris.
�

VARFÖR SKA JAG RÖSTA PÅ ER?

●● Vi vill ha en kyrka där du alltid är välkommen. Där sång och 
musik har en naturlig plats, där möjlighet finns till såväl social 
samvaro som stilla reflektion och samtal om existentiella frågor. 
Vi vill förvalta våra kyrkor så att också kommande generationer 
kan ta del av dessa.

DET HÄR VILL VI VERKA FÖR:

●● Vi vill att alla ska känna sig välkomna till församlingens  
sammankomster: gudstjänster, konserter, enskilda samtal,  
social samvaro, studiecirklar, mm.
●● Vi vill att musik och körverksamhet 

skall vara en naturlig del i vår kyrka.
●● Vi vill att församlingens och 

kyrkans alla tillgångar skall för-
valtas på ett socialt, ekologiskt 
och ekonomiskt hållbart sätt.

Kontaktperson:
LEIF SÖDERLUND
soderlund.leif@gmail.com
mobil: 070-87 04 102

 

Så tycker nomineringsgrupperna – detta vill vi verka för
VALINFORMATION
Så röstar du
På ditt röstkort står det vilket 
valdistrikt du tillhör och vilken 
vallokal du ska gå till. Röstkortet 
ska du ha fått i brevlådan där du  
är folkbokförd, senast den  
1 september.

VALLOKALER:

Distrikt 1 Kungsängen
Kungsängens kapell
Kyrkvägen 35
Öppettider: 09–11, 13–20 
  
Distrikt 2 Västra Ryd 
Brunnagården
Artistvägen 2
Öppettider: 09–11, 13–20 
 
På valdagen kan du även  
rösta i dessa röstningslokaler:

Klockargården  
Kyrkvägen 35, Kungsängen
Öppettider: 13–20

Lillsjöskolan-Matsalen 
Geologivägen 3, Kungsängen
Öppettider: 13–19

Kungsängens Dagcentral – 
Matsalen
Torget 4, Kungsängen
Öppettider: 13–19
  
I röstningslokalen ska du ha 
röstkort och legitimation med 
dig. Bor du inte i församling-
en kan du ändå rösta i våra 
röstningslokaler. Har du inte 
röstkortet tillgängligt så finns 
möjligheten att skriva ut ett 
dubblettröstkort. Vänd dig till 
Klockargården, Kyrkvägen 35, 
Kungsängen, så hjälper vi dig 
med det.

FÖRTIDSRÖSTA:

Den 6–11 september och 
13–17 september kan du 
förtidsrösta i Klockargården, 
Kyrkvägen 35, Kungsängen. 
Buss 559. Du måste ha med dig 
röstkortet och legitimationen.
Öppettider:
Måndag 6 sep 10–12
Tisdag 7 sep 10–12
Onsdag 8 sep  13–15
Torsdag 9 sep  10–12, 17–20
Fredag 10 sep 10–12
Lördag 11 sep 10–12
Måndag 13 sep 10–12
Tisdag 14 sep 10–12
Onsdag 15 sep 13–15, 17–20
Torsdag 16 sep 15–17
Fredag 17 sep 10–12
Valdagen 19 sep 13–20

BUDRÖSTA:

Någon annan kan lämna över 
dina röster i ett särskilt kuvert, 
antingen på valdagen i din val-
lokal, eller som förtidsröstning 
i din församling. Budet måste 
ha legitimation och på ytterku-
vertet ska du och två vittnen 
intyga att det är du om lagt 
rösterna i kuvertet. Ytterkuver-
tet finns i det brevröstnings-
paket som du får genom att 
hämta eller beställa från oss.

BREVRÖSTA:

Du som inte kan eller vill gå 
till en vallokal, kan brevrös-
ta. Det gäller också dig som 
bor utomlands, men du måste 
vara folkbokförd i en försam-
ling i Sverige för att rösta. På 
ytterkuvertet ska du och två 
vittnen intyga att det är du som 
lagt rösterna i kuvertet. För att 
brevrösta behöver du ett brev-
röstningspaket, som går att 
hämta eller beställa från oss.

Folkkyrkan
Tradi� on och nyskapande!

foto: sofi sandström
foto: sofi sandström

KONTAKT:

För att få ett brevröstnings- 
paket för bud- och brevröst-
ning, hör av dig till oss.
Kungsängen-Västra Ryds  
församling, Klockargården. 

Adress: Kyrkvägen 35.  
Telefon: 08-581 614 60.
Lämna ett meddelande så  
ringer vi upp så fort vi kan. 
E-post kungsangen.vastraryd 
@svenskakyrkan.se. 
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KYRKANS ORGANISATION

HÄR STYR DIN RÖST
När du röstar kommer du se valsedlar i tre olika färger. Det beror på  
att Svenska kyrkan, lite som Sverige i stort, är indelat i tre nivåer.  
Från riksplanet, där övergripande beslut om riktning och budget fattas, 
ända ner till varje lokal församling. Din röst gör alltså skillnad överallt.

KYRKOMÖTET

STIFTSFULLMÄKTIGE

KYRKOFULLMÄKTIGE

Kyrkostyrelsen

Ärkebiskopen

Kyrkorådet

Kyrkorådets ordförande

Stiftsstyrelsen

Stiftets biskop

Nationell nivå
● Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ. Här fattas beslut om Svenska 
kyrkans regelverk, kyrkoordningen, och om kyrkohandboken (som säger hur gudstjäns-
ter ska firas) samt om psalmboken (sångboken som används i hela kyrkan, på gudstjänster 
och samlingar). 
● Kyrkomötets styrelse heter kyrkostyrelsen. Den är Svenska kyrkans ”regering” och leds 
av ärkebiskopen, som är alla de andra biskoparnas chef.

Stiftsnivå
● Stiftsfullmäktige styr arbetet i respektive stift. Stiftens grundläggande uppgift är att 
främja och ha tillsyn över församlingslivet i stiftet. Det kan handla om att stötta för-
samlingars arbete, ge råd och stöd i teologiska frågor, bidrag till att renovera och förvalta 
kyrkor, textilier och konst.  
● Stiftsfullmäktige väljer också en styrelse. Den kallas stiftsstyrelse. Stiftets biskop är 
ordförande här. 

Församlingsnivå
● Kyrkofullmäktige styr församlingarnas arbete. Ibland går flera församlingar samman i 
ett pastorat. Då har man också ett gemensamt kyrkofullmäktige. Varje församling har ett 
uppdrag att fira gudstjänst, undervisa och utöva det som kallas diakoni. Gudstjänster är 
till exempel en mässa på söndagar, då man firar nattvard. Det kan också vara en vigsel, ett 
dop eller en begravning. Undervisning vänder sig till både barn och vuxna som är nyfikna på 
kristen tro eller vill fördjupa sin tro. Diakoni är allt det kyrkan gör av omsorg om människor, 
djur och natur. Det kan vara att möta människor som är utsatta, som sörjer eller går igenom 
en kris. Ibland kanske någon bara behöver prata, för att känna stöd eller bryta sin ensamhet. 
Hur allt detta ska genomföras lokalt och i praktiken, är upp till varje kyrkofullmäktige att 
bestämma. 
● Kyrkofullmäktige väljer i sin tur en styrelse, som kallas kyrkoråd.

REGELVERK. Beslut som avgör 
kyrkans riktning i stort, bland 
annat vilka regler som ska gälla 
för hela Svenska kyrkan fattas 
på nationell nivå. 

Kyrkoordningen 
är Svenska kyr-
kans regelverk.

Luleå

Härnösand

Uppsala

StockholmSträngnäs

Karlstad

LinköpingSkara

Visby

Växjö

Lund

Göteborg

13 STIFT. Svenska  
kyrkan är indelad  
i 13 stift. I varje stift  
finns en biskop.  
Biskopen väljs  
av präster och  
diakoner som 
förtroendevalda  
i stiftet.

1 300 församlingar. Ungefär  
så många finns det i Svenska 
kyrkan. Alla som är medlemmar 
hör till en församling. 

14 15svenskakyrkan.se/kyrkovalsvenskakyrkan.se/kyrkoval

I KYRKOVALET 
RÖSTAR DU OM...  

 
Vad kyrkan ska göra  

– den övergripande inriktningen  
Vad det får kosta  

– hur resurserna ska  
användas och fördelas  

Hur det ska göras  
– hur kyrkans uppdrag  

ska genomförs  
på olika nivåer

Kyrkans grundläggande uppgifter är  
att hjälpa människor på olika sätt,  

att undervisa om kristen tro i teori och 
praktik, samt att fira gudstjänster.

BESLUT PÅ  
TRE NIVÅER

Medlemmarna i Svenska kyrkan rös-
tar fram representanter till tre olika 

nivåer, det är därför det finns tre olika 
färger på valsedlarna. De här tre  
valen gäller kyrkofullmäktige, 

stiftsfullmäktige och  
kyrkomötet.

Grund Grund



VALFAKTA

ALLT DU BEHÖVER  
VETA OM KYRKOVALET
Vart fjärde år, den tredje söndagen i september, är det kyrkoval. 
I år är det val den 19 september, men du kan rösta innan dess. 
Tid och plats hittar du på ditt röstkort. 

Nomineringsgrupper 
I kyrkovalet röstar du inte på partier, 
utan på nomineringsgrupper. Vissa 
grupper heter samma sak som ett 
parti, andra har ett namn som liknar 
en viss partipolitisk hållning. Andra  
är helt fristående intressegrupper. 

Alla grupper ställer inte upp i alla 
val. Vill du veta vilka nominerings-
grupper och kandidater som ställer 
upp i just din valkrets kan du kontak-
ta din församling. 

Är det någon eller några kandida-
ter du vill stötta extra kan du kryssa 
för upp till tre namn på valsedeln.

Vallokaler,  
förtidsröstningslokaler 
och öppettider 
Vallokalen är bara öppen på valda-
gen. På röstkortet står det var den 
ligger och när den är öppen. I vallo-
kalen prickas du direkt av i röstläng-
den och dina röster läggs i valurnor-
na. Du måste ha med dig legitimation 
och du kan bara rösta i den vallokal 
du tillhör. Du kan inte förtidsrösta i 
en vallokal.

Förtidsröst-
ningslokalerna 
har öppet från 
och med den 6 
september. På 
ditt röstkort står 
olika röstnings-
lokaler och deras 
öppettider, men du kan också hitta 
dem på svenskakyrkan.se/kyrkoval.

Du kan rösta i en röstningslokal 
även på valdagen. Till förtidsröstning 
måste du ha med dig både röstkort 
och legitimation.

Ditt röstkort
Senast den 1 september ska du ha 
fått ett röstkort dit du är folkbok-
förd. Det måste du ha med dig om du 
förtidsröstar, eftersom din röst sedan 
skickas till vallokalen. Förtidsröstar 
du behöver du dessutom ha med dig 
legitimation.

På röstkortet står adressen till din 
vallokal och när den är öppen på val-
dagen. Här finns också adresser och 
öppettider för förtidsröstningen.

Om du går till vallokalen på val-
dagen behöver du inte ha med dig 
röstkortet – även om det underlättar 
för att se att du är i rätt lokal – men 
du måste ha med dig legitimation.

Olika sätt att rösta
I VALLOKALEN
I din vallokal röstar du på valdagen. 
Du kan bara rösta i den vallokal du 
tillhör. 

FÖRTIDSRÖSTA
Röstar du någon annanstans än i din 
vallokal kallas det för en förtids-
röst, även om det sker på valdagen. 
Förtidsröstningen öppnar den 6 
september. Du måste ha med ditt 
röstkort och legitimation.

BUDRÖSTA 
Någon annan kan lämna över dina 
röster i ett särskilt kuvert, antingen 
på valdagen i din vallokal, eller som
förtidsröstning i din församling/pas-
torat. Budet måste ha legitimation, 
och på ytterkuvertet ska du och två 
vittnen intyga att det är du som lagt 
rösterna i kuvertet.Ytterkuvertet får 
du genom din församling. 

BREVRÖSTA
Du som inte kan eller vill gå till en 
lokal, kan brevrösta. Det gäller också 
dig som bor utomlands men du måste 
vara folkbokförd i en församling i 
Sverige för att få rösta. På ytterku-
vertet ska du och två vittnen intyga 
att det är du som lagt rösterna i 
kuvertet. För att brevrösta behöver 
du ett brevröstningspaket, som går 
att hämta på, eller beställa från, 
församlingen.

Tre färger på valsedlarna
GULT – Nationellt, kyrkomötet
VITT – Lokalt, kyrkofullmäktige 
ROSA – Regionalt, stiftsfullmäktige
 (Läs mer på sid 14–15)

5 miljoner får rösta
Drygt 5 miljoner medlemmar i 
Svenska kyrkan är röstberättigade. 
För att få rösta i kyrkovalet  
ska du vara 16 år. I år är det  
nästan 68 000 16-åringar  
som får rösta för första gången.

 VISSTE DU ATT...
Kyrkan tar hand  
om kyrkogården 
I nästan hela Sverige – förutom i 
Stockholm och Tranås – är Svenska 
kyrkan huvudansvarig för begrav-
ningsverksamheten. Så har det varit 
i många hundra år, och det är ett 
ansvarsområde som Svenska kyrkan 
fick behålla när kyrkan skildes från 
svenska staten år 2000. En kyrko-
gårdsförvaltning sköter kyrkogård- 
arna med dess gravar, och har  
hand om bokning av gravplatser  
och begravningar. 

Kyrkoavgift
... betalar alla som är medlemmar  
i Svenska kyrkan. Största delen  
går till verksamheten i den förs- 
amling som du bor i.

19,08%
Så många av de röstberättigade  
gick och röstade i kyrkovalet 2017. 
Det var det högsta valdeltagandet 
sedan 1934.
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ENKÄT

H
UR GENOMFÖR man ett val med fem miljoner 
röstberättigade under pågående corona-
pandemi? Den frågan ställde jag mig hösten 
2020, då de första signalerna kom om att 
den här pandemin var både oförutsägbar 
och mer långdragen än vad experter och re-
geringar anat. I samråd med Folkhälsomyn-
digheten har valkansliet sedan dess arbetat 
med att se till att hela den stora valorgani-

sationen, med tusentals medarbetare och drygt 4 000 lokaler för 
val och förtidsröstning, ska kunna ta emot alla röstberättigade 
som vill rösta – på ett coronasäkert sätt. 

Det går att rösta i lokal eller per brev. Har man inte själv 
möjlighet att ta sig till en lokal för röstning, kan man rösta med 
bud. Valperioden är från och med den 6 september till och med 
den 19 september.

ATT MEDLEMMAR ska ha möjlighet att påverka vad Svenska  
kyrkan gör – oavsett vad de kan om teologi, hur ofta de går  
i kyrkan eller hur vana de är att göra sina röster hörda – det  
är en av hörnstenarna i vår organisation. Vi ska spegla vad våra 
medlemmar tycker är viktigt, och varje röst i kyrkovalet är lika 
mycket värd. 

Din röst påverkar vad kyrkan där du bor lägger resurserna på 
och vilka vägval Svenska kyrkan nationellt väljer att göra.

Kyrkovalet är egentligen tre val och de motsvarar ungefär 
kommun, region och riksdag i de allmänna valen. Det val som är 
närmast medlemmarna är valet till kyrkofullmäktige. Det är det 
organ som fattar beslut om församlingars och pastorats verk-
samhet. Nästa val är till stiftsfullmäktige, som på regional nivå 
stöttar församlingar och pastorat i deras arbete. Det sista valet 
är till det nationella kyrkomötet, som är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ.

I VALET 2017 tog närmare en miljon medlemmar chansen att 
säga sitt. I årets val ställer drygt 650 nomineringsgrupper upp 
i val till församlingar, pastorat, stift och till kyrkomötet. Fråga 
nomineringsgrupperna där du bor vad de driver för frågor. På 
församlings- och pastorsexpeditioner finns kontaktuppgifter till 
dem.

Flera års förberedelser är snart till ända. Jag kan med trygg 
förvissning säga att vi är redo för kyrkovalet 2021!

ANKI BONDESSON
Kyrkovalsledare

Val i en annorlunda tid

TILL SIST...

»Att medlemmar ska ha  
möjlighet att påverka vad 
Svenska kyrkan gör är  
en av hörnstenarna i  
vår organisation.
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Varför röstar du i kyrkovalet?
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William Bülow 
O’Nils Stockholm
– Även om jag inte är särskilt 
aktiv i kyrkan tycker jag att 
det är viktigt att man som 
medlem i Svenska kyrkan 
ändå gör sin röst hörd. För 
mig handlar det om värna 
om värdet av demokratiska 
procedurer.

Niclas Thoor  
Vollsjö
– Jag röstar i Kyrkovalet, för 
att jag vill vara säker på att 
de förtroendevalda bryr sig 
om kyrkan på kristen grund 
och inte bara av politiska skäl.

Sara Svensson 
Ringbo Mölndal
– I år storsatsar antidemo-
kratiska partier i kyrkovalet. 
De vill INTE verka för
en öppen och demokratisk 
folkkyrka, där vi inte gör 
skillnad på människor och 
står upp för alla människors 
okränkbara värde. Därför 
måste alla som värnar om 
Svenska kyrkan i sin nuvaran-
de skepnad RÖSTA!

Eva Wickenberg,  
Sollentuna
– Vi lever i en demokrati och 
min uppgift i den är att an-
vända min röst, en rättighet 
men även en skyldighet som 
jag ser det. Naturligtvis vill 
jag engagera mig i vilka som 
styr en verksamhet som lig-
ger mig varmt om hjärtat och 
bidra till att de som kan leda 
den bäst också får möjlighe-
ten att göra det.

Gustav Spång 
Alvesta
– Det är en självklarhet för 
mig arg rösta i kyrkovalet 
och jag röstar eftersom det 
handlar om kyrkans framtid 
och hur den ska utformas. 
Att vara med och påverka 
kyrkans framtid ser jag som 
något stort och att lägga min 
röst på det alternativ jag står 
bakom är oerhört viktigt.

Elias Ahlqvist  
Jönköping
– Jag vill rösta i kyrkovalet 
för att det är min möjlig-
het att förändra kyrkan. Vi 
har dålig representation av 
ungdomar i kyrkan men det 
vill vi ändra. Vi vill kunna 
påverka så att vi har fler 
ungdomsmässor och styra 
upp ungdomsverksamheten 
tillsammans med dem som 
styr.

Carolina Sirenius  
Sundsvall
– Jag tycker det är viktigt att 
rösta i kyrkovalet eftersom 
det påverkar hur Svenska 
kyrkan ska jobba i alla nivåer, 
från kyrkomötet till din egen 
församling. Demokrati är vik-
tigt att stödja och din chans 
att kunna påverka hur du 
tycker att kyrkan ska priori-
tera och fördela sina resurser. 
Du kan göra skillnad!
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Så röstar du 
i kyrkovalet!
Rösta på valdagen 
19 september i den vallokal som står på  
ditt röstkort. Öppettiderna i vallokalen står  
också på röstkortet.

Förtidsrösta 
6–19 september i en förtidsrösningslokal.

Andra sätt att rösta
är genom bud eller per brev.
  

Allt du behöver veta finns samlat på: 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval 

Grund
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